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INDEPENDENT AUDITOR'S REPORT

TO THE MEMBERS OF
T M MINING COMPANY LIMITED
Report on the Ind AS Financial Statements

We have audited the accompanying Ind AS linancial slatemenls ol T M MINING
COMPANY LIMITED C'the Company"), whlch comprise the Balance Sheet as at 31stl\4arch.
2017, the Sta[ement of Profrt and Loss (rncluding Other Comprehensive lncome), the Cash
Flow Statement and the Staternent ol Chanqes in EqLrity for the year then ended, and a

summary of the significant accounling po icies and other explanatory information.

Management's Responsibility for the Ind AS Financial Statements

The Company's Board oF Directors is responsible for the matters stated in Seclion
134(5) of the Companies Act, 2013 ("the Act") with respect to the preparation
ol these Ind AS linancial staternents that give a true and fair view of the Financlal
position, financia performance lncluding other comprehensive income, cash llows and
changes in equity ot the Company ln accordance with the accounting principles
generally accepted in lndia, including the lndran Accountrng Standards (Ind AS)
prescribed under sectron 133 of the Act.

This responsibility also inclLrdes maintenance of adequate accounting records in accordance
with the provisrons of the Act for safeguard ng the assets of the Company and For prevenhng
and detecting Frauds and other irreguldrities; selection and app rcation of approprrate
accounting polces; makng judgments and estmates [hat are reasonable and prudenti and
design, implementation and maintenance of adequate internal financial controls, that were
operating eflectively for ensuring the accuracy and completeness of the accounting records,
relevant to the preparation and presentation of the Ind AS financia statements that give a

true and tair view and are tree from maleriaL misstatement, whether due to lraLld or
error.

Auditor's Responsibility

Our responsibility is to express an opinion on these Ind AS financral statements based on our
dudit.

In conducling our audit, we have taken into account the provisions oF the Acl, the
accounting and audrting standards and matters which are requrred to be included in the
audit report under the provisions of the Act and the Rules made thereunder.

We conducted oLr audit of the Ind AS financia statements in accordance with the
Standards on Auditing specifred under Section 143(10) of the Act. Those Standards require
that we comply wlth ethical requirements and plan and perform the audlt to obtain
reasonable assurance about whether the Ind AS Financial statements are free lrom
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evidence about the amounts and the drsclosures in the Ind AS financial statements. The
procedures selected depend on the auditor's judgment, including the assessment of the
risks of material misstatement of the Ind AS financial statements, whether due to fraud or
error. In making those risk assessments, the auditor considers internal financial control
relevant to the Company's preparation of the Ind AS financial statements that give a true
and fair view in order to design audit procedures that are appropriate in the
circumstances. An audit also includes evaluating the appropriateness of the accounting
policies used and the reasonableness of the accounting estimates made by the Company's
Directors, as well as evaluating the overall presentation of the Ind AS financial statements.

We believe that the audit evidence obtained by us, is sufficient and appropriate to provide a
basis for our audit opinion on the Ind AS financial statements.

Opin ion

In our opinion and to the best of our information and according to the explanations given
to us, the aforesaid Ind AS financial statements give the information required by the Act in
the manner so required and give a true and fair view in conformity with the accounting
principles generally accepted in India, of the state of affairs of the Company as at 31't March,
20L7, and its loss, total comprehensave loss, its cash flows and the changes in equity for the
year ended on that date.

Report on Other Legal and Regulatory Requirements

1. As required by Section 143 (3) of the Act, based on our audit:

a) We have sought and obtained all the information afld explanations which to the
best of our knowledge and belief were necessary for the purposes of our audit.

b) In our opinion, proper books of account as required by law have been kept by the
Company so far as it appears from our examination of those books.

c) The Balance Sheet, the Statement of Profit and Loss including Other Comprehensive
Income, and the Cash Flow Statement and Statement of Changes in Equity dealt
with by this Report are in agreement with the books of account.

d) In our opinion, the aforesaid Ind AS financial statements comply with the Indian
Accounting Standards prescribed under section 133 of the Act.

e) On the basis of the written representations received from the directors as on March
31, 201,7 taken on record by the Board of Directors, none of the directors is
disqualified as on 31st ylarcf,, 2077 from being appointed as a director in terms of
Section 164(2) of the Act.

f) With respect to the adequacy of the internal financial controls over financial reporting
of the Company and the operating effectiveness of such controls, refer to our
separate Report in "Annexure A". our report expresses an unmodified opinion on the
adequacy and operating effectiveness oF the Company's internal financial controls
over financial reporting.

q) With respect to the other matters to be included in the Auditor's Report in accordance
with Rule 11 oF the Companres (Audit and Auditors) Rules, 2014, as amended, in our
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opinion and to the best of our information and according to the explanations given to
US:

The Company does not have any pending litigations which would impact its
financial pos ition

The Company did not have any long-term contracts including derivative
contracts for which there were any material foreseeable losses.
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There were no amounts which were required to be
Education and Protection Fund by the Company.

The Company did not have any holdings or dealings
defined in the Notification S.O.3407 (E) dated the
14inistry of Finance, during the period from 8rh
December,2016

transferred to the I nvesto r

in Specified Bank Notes as
8th November, 2016 of the
November,20l6 to 3oth

2, As required by the Companies (Auditor's Report) Order, 2015 ("the Order") issued
by the Central Government in terms of Section 143(11) of the Act, we give in
"Annexure B" a statement on the matters speciFied in paragraphs 3 and 4 of the Order.

For Deloitte Haskins & Sells
, Chartered Accou ntants

(Firm's Registration No. 302009E)

Pa rtner
( f4embershipNo. 054785)

Kolkata, 18 May, 2017
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ANNEXURE *A" TO THE INDEPENDENT AUDITOR'S REPORT
(Referred to in paragraph 1(f) under 'Report on Other Legal and Regulatory Requirements'
section of our report of even date)

Report on the Internal Financial Controls Over Financial Reporting under Clause (i)
of Sub-section 3 of Section 143 of the Com.panies Act, 2013 ("the Act")

We have audited the rnternal frnancral controls over financial reporting of T M MINING
COMPANY LIMITED ("the Company") as of 31 March 2017 in conjunction with our audit of
the Ind AS financral statements of the Company for the year ended on that date.

Management's Responsibility for Internal Financial Controls

The Company's management is responsible for establishing and maintaining internal financial
controls based on the internal control over financial reporting criteria established by the
Company consrdering the essential components of internal control stated in the Guidance Note
on Audit of Internal Financial Controls over Financial Reporting issued by the Institute of
Chartered Accountants of India. These responsibilities include the design, implementation and
maintenance of adequate internal financial controls that were operating effectively for ensuring
the orderly and efficient conduct of its business, including adherence to company's policies,
the safeguardrng of its assets, the prevention and detection of frauds and errors, the accuracy
and completeness of the accounting records, and the timely preparation of reliable financial
rnformation, as required under the Companies Act, 2013.

Auditor's Responsibility

Our responsibility is to express an opinion on the Company's jnternal financial controls over
financial reporting based on our audit. We conducted our audit in accordance with the
Gurdance Note on Audit of Internal Financial Controls Over Financial Reporting (the "Guidance
Note") issued by the Institute of Chartered Accountants of lndia and the Standards on Auditing
prescribed underSection 143(10) of the Companies Act, 2013, to the extent applicable to an
audit of internal financial controls. Those Standards and the Guidance Note require that we
comply with ethical requrrements and plan and perform the audit to obtain reasonable
assuTance about whether adequate internal frnancial controls over financial reporting was
established and marntained and if such controls operated effectively in all material respects.

Our audit involves pertorming procedures to obtain audit evidence about the adequacy of the
internal financial controls system over financral reportrng and their operating effectiveness.
Our audit of internal financial controls over financial reporting included obtaining an
understanding of internal financial controls over financial reporting, assessing the risk that a
material weakness exists, and testing and evaluating the design and operating effectiveness
of internal control based on the assessed risk. The procedures selected depend on the auditor's
judgement, including the assessment of the risks of material misstatement of the financial
statements, whether due to fraud or error,

We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide
a basis for our audit opinion on the Company's internal financial controls system over financial
reporting .

Meaning of Internal Financial Controls Over Financial Reporting

A company's tnternal financial control over financial reporting is a process designed to provide
reasonable assuTance regarding the reliability of financial reporting and the preparation of
financial statements for external purposes in accordance with generally accepted accounting
principles. A company's internal financial control over financial reporting includes those polloes _
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and procedures that (1) pertain to the maintenance of records that, tn reasonable detail,
accurately and fairly reflect the transactions and dispositions of the assets of the company;
(2) provide reasonable assuTance that transactrons are recorded as necessary to permit
preparation of financial statements in accordance with generally accepted accounting
principles, and that receipts and expenditures of the company are being made only in
accordance with authorisations of management and directors of the company; and (3) provide
reasonable assurance regarding prevention or timely detection of unauthorised acquisition,
use, or disposition of the company's assets tliat could have a material effect on the financial
stateme nts.

Inherent Limitations of Internal Financial Controls Over Financial Reporting

Because of the inherent limitations of internal financial controls over financial reporting,
rncluding the possibrlity of collusron or improper management override of controls, material
'misstatements due to error or fraud may occur and not be detected. Also, projections of any
evaluation of the internal financial controls over financial reporting to future periods are
subject to the risk that the internal financial control over financial reporting may become
inadequate because of changes in conditions, or that the degree of compliance with the policies
or procedures may d eterio rate.

Opin ion

In our opinion, to the best of our information and according to the explanations given to us,
the Company has, in all material respects, an adequate internal financial controls system over
financial reporting and such internal financial controls over tinancial reporting were operating
effectively as at 31 March 2017, based on the internal control over financial reporting criteria
established by the Company considering the essential components of internal control stated
in the Guidance Note on Audit of Internal Financial Controls,Over Financial Reporting issued
by the Institute of Chartered Accountants of India.

For Deloitte Haskins & Sells
Cha rtered Accou nta nts

(Firm's Registration No.302009E)

i-r]-.-., 
li r. l.-, ' ,

Abhijit Bandyopadhyay
Pa rtner

(Membership No. 054785)
Kolkata, 18 14ay,2017
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ANNEXURE B TO THE INDEPENDENT AUDITOR'S REPORT
(Referred to in paragraph 2 under'Report on Other Legal and Regulatory Requirements' section
of our report of even date)

(i) The Company does not have any Fixed Assets and hence reporting under clause (i) oF
the CARO 2016 is not applicable.

(ii) The Company does not have any inventory and hence reporting under clause (ii) of the
CARO 2016 is not applicable.

(iii) The Company has not granted any loans, secured or unsecured, to companies, ftrms,
Limited Liabilrty Partnerships or other parties covered in the register marntained under
section 189 of the Companies Act, 2013.

(iv) The Company has not granted any loans, made investments or provide guarantees and
hence reporting under clause (iv) of the CARO 2016 rs not applicable.

(v) According to the information and explanations given to us, the Company has neither
accepted any deposit during the year and nor have any unclaimed deposits rn respect of
Section 73 to 76 of the Companies Act, 2013, Hence reporting under clause (v) of CARO
2016 is not applicable to the Company.

(vi) The maintenance of cost records has not been specified by the Central Government
under sectron 148(1) of the Companies Act, 2013,

(vii) According to the information and explanations given to u6, in respect of statutory dues:

(a) The Company has generally been regular in depositing undisputed statutory dues,
including Income Tax, Service Tax and other material statutory dues applicable to
it to the appropriate authorities.

(b) There were no undisputed amounts payable in respect of statutory dues in arrears
as at 31 March , 2017 for a period of more than six months from the date they
became paya ble.

(c) There are no dues of Income-tax, as on 31 l4arch, 2017 on account of disputes.

(viii) The Company has not taken any loans or borrowings from financial institutions, banks
and government or has not issued any debentures. Hence reportrng under clause (viri) of
CARO 2016 is not applicable to the Company,

(ix) The Company has not raised moneys by way of initial public offer or further public offer
(including debt instruments) or term loans and hence reporting under clause (ix) of the
CARO 2016 Order is n ot a p p lica b le.

(x) To the best of our knowledge and according to the information and explanations given to
us, no fraud by the Company and no material fraud on the Company by its officers or
employees has been noticed or reported during the year.

(xi) The Company do not have any I4anaging Director nor has any payment been made to
any Directors. Hence, Reporting under clause (xi) of the CARO is Not Apphcable,
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(xii) The Company is not a Nidhi Company and hence reporting under clause (xii) of the
CARO 2016 Order is not applicab e

(xiii) In our opinion and accordlng to the inFormation and explanations given to us the
Company is in compliance with Sect on 177 and 188 of the Companies Act, 2013, where
applicable, for all transactions wrth the related parties and the details of related party
transactions have been disclosed in the financial statements etc. as required by the
a pplica ble a ccou n ting sta nda rd s

(xiv) During the year the Company has not made any preferential allotment or private
placement o[ shares or fully or partly convertible debentures and hence reporting under
clause (xiv) of CARO 2016 is not applicable to the Company.

(xv) In our oprnion and according to the information and explanations given to us, during the
year the Company has not entered nto any non-cash transactions wrth its directors or
persons connected with him and hence provisions of section 192 of the Companies Act,
2013 a re not a pplica ble.

(xvi) The Company is not required to be registered under section 45-I of the Reserve Bank of
Indra Act, 1934.

For Deloitte Haskins & Sells
Chartered Accou nta nts

(Registration No. 302009E)

TI
Abhijit

'"[' \. 'L 
'uBandyopadhyay

Partner
( lVembership No. 054785)

Kolkata, 18 vlay, 2017
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Note
No

As at As at
March 31. 2016 April 0't, 2015

(1)

(a)

(2)
(a)

ASSETS
Non-Current assets
Other non financial assets

Total non current assets
Current assets
Financial assets.
Cash and Bank Balances
Total current assets

TOTAL ASSETS

EQUITY AND LIABILITIES
Equity
Equity Share Capital
Total Other equity

Current liabilities
Financial liabilities

Trade payables

total outstanding dues of creditors other'
than micro enterprises and small
enterprises

Other non-financial liabilities

TOTAL EQUITY AND LIABIITIES

38,811

38,811

60,884
60 884
99,695

3,29,173

14,270
3,43,443

99,695

38,811

38,811

1,85,354
1,85,354
2,24,166

1 ,71 .094

4,500
1,75,594
2,24,166

o

(1)
(a)
(b)

:)\
ia)

22,00,000 22,00,000
(24,43,748) (21,51,428)

(2,43,748\ 48,572

i)

(3.20,168)

'366980
46,812

For and on behdlf o

Rajeev Singhal
Chairman -

Chanakya Chau
Director

N._Q_"

A F Sequeira
Director

()

fhe accompanying notes are an integral part of the financial statements

In terms of our report attached
or Deloitte Haskins & Sells.

Accountants

(-'r, 
r".r,--, -!r -..

eanoyopLoAyay
Partner

lQzon

Kolkata
t e\tfiay 2017
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For the year
ended
March 31.2016

a

b

3

4
5

6

The accompanying notes are an

ln terms of our report attached
For Deloitte Haskins & Sells.
Chartered Accountants

Other income

Total lncome
Expenses
Finance costs
Other expenses
Total Expenses
Loss before tax
lncome tax expense
(loss) for the period
Other Comprehensive lncome

Total Comprehensive Loss for the period

Earnings per equity share
Basic
Diluted

Note No

integral part of the financial statements

I
10

Director
\

A F Sequeira
Director

Kolkata
May L1t\ zolt

2,92.324
2.92,320

(2,92,320)

(2.s2.320)

(2,92,320)

(1.33)

chanakya Jr!,Yr:t

11 (0.3s)

C-*L ,1,,r-f,,,t.,-a
Abhijit Bandyop{dhyay
Partner

Kolkata

vray .\t..., zor z

I

t\

A\
\2
Al<
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For the year
ended

lMarch 31 2016

(2,92,32O)

A. Cash Flow from Operating activities:

Loss before taxes

Adjustments for.

Finance Costs

Operating loss before working capital changes

Adjustment For

Non CurrenUCurrent Financial & Non Financial Liabilities/provision

Cash generated used in operations

Direct taxes (paid)/refunded

Net cash used in operating activities

B. Cash Flow from lnvesting activities:

Net cash used in investing activities

C Cash Flow from Financing activities:

lnterest and other borrowing costs paid

Net cash used in financing activities

Net decrease in cash or cash equivalents

Cash and cash equivalents as at 1st April t

Cash and cash equivalents as at 31st Mar 1

Notes

1 lncludes cash on hand and balance in current accounts with banks

2 Figures in brackets represent outflows

ln terms of our report attached

For Oeloitte Haskins & Sells.

)hartered Accounlants

lt
JL t- --,r,-r, - L-

Abhiili Ba;dyop"tivi'i ' )l
I

Partne.

For and

ti
chanakya( aa\lNtv
Chaudharu\Y l,/;;#,:1.''".' / ('

r\ 1) '
- a'

A F Sequeira 
,

Director

(76,420\

17

(76,403)

23,537

(52 866)

(2,92,32O)

1,67.850

(1 ,24,470)

(s2 866 ) (1,24,470)

(1 7)

(17)

Kolkata
vtav.IS

(52 BB3 )

60,884

8,001

Kolkata
May I E l+'zott

(1 ,24,470\

1,85,354

60.884

2017



Statement of Changes in equity shares for the year ended March 31 ,2017

Share C
Balance as on April 1,2016 Changes during the

period
Balance as on March
31,2017

2,200,000 2,200,000

Balance as on April 1. 2016 Changes during the
period

Balance as on March
31,2017

2,200,000 2,200,000

Other Equity

As at March 31,2017

As at March 31, 2016

A
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Retained Earninqs Total Equitv
At beginning of the year (2,443,748) (2.443.748]j
(Loss) for the Vear (76,420 (76.420\
Other Comprehensive
income for the vear
Dividends (including tax
there on)
Adjustments on account of
equity accounted
investments
At end of oeriod (2_520.168t (2.s20.168)

Retained Earninos Total Eouitv
At beoinnino of the vear (2.151.428\ (2,151,428)
(Loss) for the vear (292,32O) (292,320\
Other Comprehensive
income for the Vear
Dividends (including tax
there on)
Adjustments on account of
equity accounted
investments
At end of period (2,443,748) (2,443,7481
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1.

2.

2.1

General lnformation

TM Mining Company Limited ("the Company") a 74
Limited and MMTC Limited. engaged in exploration
extraction. exploitation of the mineral blocks/deposits

26 joint venture between Tata Steel
search prospecting, development,

Significant accounting policies
Basis for preparation and measurement
ln accordance with the notification issued by the Ministry of Corporate Affairs. the Company
has adopted lnd AS notified underthe Companies (lndian Accounting Standards) Rules,2015
with effect from April 01 2016

The transition from previous GAAP (i e , I GAAP) to lnd AS has been accounted for in
accordance with lnd AS 101 "First Time Adoption of lndian Accounting Standards", with April
01.2015 as the transition date ln accordance with lnd As 101 "First time adoption of lndian
Accounting Standard", the Company has presented a reconciliation from the presenlation of
financial statements under accounting siandards notified under the Companies (Accounting
Standards) Rules, 2006 ("Previous GAAP") to lnd AS of iotal equity as at April 1, 2015 &
March 31 2016 and of total comprehensive income forthe yearended March 31 2016

The financial statements have been prepared under the historical cost convention with the
exception of certain assets and liabilities that are required to be carried at fair values by lnd
ASs

Use of estimates and critical accounting judgments

ln preparation of the {inancial statements, the Company makes judgments. estimates and
assumptions about the carrying amounts of assets and liabilities that are not readily apparent
from other sources The estimates and the assocrated assumptions are based on historical
experience and other factors that are considered to be relevant Actual results may differ from
these estimates.

The estimates and the underlying assumptions are reviewed on an ongoing basis Revisions to
accounting estimates are recognised in the period in which the estimate is revised and future
periods affected

Significant JUdgments and estimates relating to the carrying amounts of assetJ and liabilities
include useful lives of property, plant and equipment. intangible assets, impairment of property,
plant and equipment, rmpairment of equity accounted investments, goodwill, intangible assets,
provision for employee benefits and other provisions, recoverability of deferred tax assets.
commrlments and contingencies

Financial lnstruments
Financial assets and financial liabilities are recognised when the Company becomes a party to
the contractual provisions of the instrument Financial assets and liabilities are rnitially
measured at fair value Transaction costs that are directly attributable to the acquisition or
issue of financial assets and financial liabilities (other than financial assets and financial
liabilities at fair value through profit or loss) are added to or deducted from the fair value
measured on initial recognition of financial asset or financial liability The transaction costs
directly attributable to the acquisition of financial assets and financial liabilities at fair value
through profit and loss are immediately recognised in the statement of profit and loss

Effective interest method
The effective interest method is a method of calculating the amortised cost of a financial
instrument and of allocating interest income or expense over the relevant period The effective
interest rate is the rate that exacily discounts future cash receipts or payments through the
expected life of the financial instrument, or where appropriate, a shorter period

23
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(b)

(c)

(a) Cash and bank balances

Cash and bank balances consist of:

i) Cash and cash equivalents - which include cash in hand, deposits held at call with banks
and other short term deposits which are readily convertible into known amounts of cash. are
subject to an insignificant risk of change in value and have maturitres of less than one year
from the date of such deposits These balances with banks are unrestricted for withdrawal and
usage

ii) Other bank balances - which include balances and deposits with banks that are restricted
for withdrawal and usage

Financial assets at amortized cost
Financial assets are subsequently measured at amortized cost if these financral assets are
held within a business model whose objective is to hold these assets in order to collect
contractual cash flows and the contractual terms of the financial asset give rise on specified
dates to cash flows that are solely payments of principal and interest on the principal amount

Financial assets measured at fair value
Financial assets are measured at fair value through other comprehensive income if these
financial assets are held within a business model whose objective is to hold these assets in
order to collect contractual cash flows or to sell these financial assets and the contractual
terms of the financial asset give rise on specified dates to cash flows that are solely payments
of pflncipal and interest on the principal amount outstanding

The Company in respect of equity investments (other than in joint arrangements and
associates) which are not held for trading has made an irrevocable election to present in other
comprehensive income subsequent changes rn the fair value of such equity instruments- Such
an election is made by the Company on an instrument by instrument basis at the time of initial
recognition of such equity investments

Financial asset not measured at amortized cost or at fair value through other comprehensive
rncome is carried at fair value through profii or loss

lmpairment of financial assets
Loss allowance for expected credit losses rs recognized for financial assets measured at
amortized cost and fair value through other comprehensive income

The Company recognises life time expected credit losses for all trade receivables that do not
constitute a financing transaction

For financial assets whose credit risk has not significantly increased since initial recognition,
loss allowance equal to twelve months expected credit losses is recognised Loss allowance
equal to the lifetime expected credit losses is recognrsed if the credit risk on the financial
instruments has significantly increased since initial recognition

(e) De-recognition of financial assets
The Company de-recognises a financial asset only when the contractual rights to the cash
flows from the asset expire. or it transfers the financial asset and substantially all risks and
rewards of ownership of the asset to another entity

lf the Company neither transfers nor retains substantially all the risks and rewards of
ownership and continues to control the transferred asset, the Company recognizes its retained
interest in the assets and an associated liability for amounts it may have to pay

lf the Company retains substantially all the risks and rewards of ownership of a transferred
financial asset, the Company continues to recognize the financial asset and also recognizes a

collateralized borrowing for the proceeds received

(d)

6,
ir-



(ii)

(a)

Financial liabilities and equity instruments

Classification as debt or equity
Financial liabilities and equity instruments issued by the Company are classified according to
the substance of the contractual arrangements entered into and the delinitions of a financial
liability and an equity instrument

Equity instruments
An equity instrument is any contract that evidences a residual interest in the assets of the
Company after deducting all of its liabilities Equity instrum'ents are recorded at the proceeds
received. net of direct issue costs

Financial Liabilities
Trade and other payables are initially measured at fair value, net of transaction costs, and are
subsequently measured at amortised cost, using the effective interest rate method where the
time value of money is significant

lnterest-bearing bank loans, overdrafts and issued debt are initially measured at fair value and
are subsequently measured at amortrsed cost using the effective interest rate method Any
difference between the proceeds (net of transaction costs) and the settlement or redemption of
borrowings is recognised over the term of ihe borrowings in the statement of profit and loss

De-recognition of financial liabilities
The Company derecognises financial liabilities when, and only when, the Company"s
obligations are discharged. cancelled or they expire

Provisions

Provisions are recognised in the balance sheet when the Company has a present obligation
(legal or constructive) as a result of a past event, which is expected to result in an outflow of
resources embodying economic benefits which can be reliably estimated Each provision is
based on the best estimate of the expenditure required to settle the present obligation at the
balance sheet date When appropriate, provisions are measured on a discounted basis

Constructive obligation is an obligation that derives from an entity"s actions where:

(a) by an established pattern of past practice. published policies or a sufficiently specific
current statement, the entity has indicated to other parties that it will accept certain
(b) As a result, the entity has created a vald expectation on the part of those other partres that
it will discharge those responsibilities

2.5 Revenue
Revenue is recognised to the extent that it is probable that the economic benefits will flow to
the Company and the revenue can be reliably measured, regardless of when the payment is
being made Revenue is measured at the fair value of the consideration received or receivable
net of discounts, taking into account contractually defined terms and excluding taxes or duties
collected on behalf of the government

lnterest income
lnterest income is accrued on a time proportion basis, by reference to the principal outstanding
and the effective interest rate applicable

Adoption of lnd AS

lnd AS 101 ,,First Time Adoption of lndian Accounting Standards" permits companies adopting
lnd AS for the first time to take certain exemptions from the full retrospective application of the
IND AS in the transition period. The Company on transition to lnd AS has availed the following
key exemptions:

(b)

(c)

(d)

24

26

2.7

(i) Financial lnstruments

The Company has elected to designate financral assets or liability at fair value (with fair values
taken through the statement of profit or loss or other comprehensive income) as on the date ol
transition rather than the date of initial recognition
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Other Non Financial Assets
(Unsecu red, Considered Good )

i). Advances with Public bodies

Non Current

38,8'1 1

Current

As at March 31,2016
Rupees

As at March 31 ,2015
Rupees

Non Current Current

38,811

38,8'1 '1 38,8'1 1

As at As at

March 31, 2016 March 31, 2015

Rupees Rupees

Cash and Bank Balances

i). Cash and cash equivalents

Cash in hand

Balances with banks

a). Balance with scheduled banks

(i) ln Current Account 60,884 1,85,354

60,884 1,85,354

a:'t. i'
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5 Share Capital

Authorised:
10,00,000 Equily Shares of Rs. 10 each
(31 03 2016: 10,00,000 Equity Shares of Rs 10 each)

(01 04 2015: 10,00,000 Equily Shares of Rs 10 each)

lssued:

2,20,000 Equity Shares of Rs. 10 each
(31 03 201 6: 2,20,000 Equity Shares of Rs 1 0 each)

(01 04 ?01 5: 2,20,000 Equity Shares of Rs 1 0 each)

Subscribed and Paid up:

2,20,000 Equity Shares of Rs. 10 each
(31 03 2016: 2,20,000 Equily Shares of Rs 1 0 each)

(01 04 2015 2,2A,0A0 Equity Shares of Rs 10 each)

Remnciliation of Number of shares

At the beginning ofthe year

lssued during the year

At the end of the year

Details of shares held by shareholders holding more than syo ol ahe aggregate shares in the Company

As at As al

lvarch 31, 2016 March 31.2015

Rupees Rupees

22,00,000 22,00,000

For the year ended

March 31.2016

No o[ Shares

2,20.000

Amounl

Rupees

2,20,OOO 22,00.@0

As al

March 31, 2016

No ol Shares

1,62,800

57,200

74%

26%

As al

March 31 20'15

No of Shares

1,62,800

57.200 260/o

Tala Steel Limited

MMTC Limited

2,20,000 1000/.100va 2,20.000

+G
'T; \4"!6'untants/(J)
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Rights, preferences and restrictions atlached to shares

Equity Shares:

Thecompanyhasoneclassofequityshareshavingaparvalueo[Rsl0pershare Eachshareholderrseligibleforonevoteper shareheid Thedivrdend
il proposed by the Board of Oirectors is subject to the approval oflhe shareholders in the ensuing ADnual General Meeting, excepl in case of interim
dividend ln the event of Iqurdation, the equity shareholders are eligible to receive the remaining assels oI lhe Company after diskibution of all preferential

amounts, in proportion to their shareholding

Oiher Equity

Relaaned Earnings

Deficit in Statement of Profil and Loss

At the Beginning of the year

Loss for lhe year

Balance at the end of the year

7 Trade Payable

Total Outstanding dues of micro enlerprises and small enterprises

i) Creditors for supplies/services

ii) Creditors for accrued wages and salaries

Total Outstanding dues of credilors olher than

micro enterprises and small enterprises

i) Creditors for supplies/services

ii). Crediiors for accrued wages and salaries

8 Other Non FinancialLiabilities

As at As al

March 31 2016 March 31,2015

Rupees Rupees

t21,51,4281

(2,92,3201

(1 6 85,520)

(4,65,908)

(24,43,748) (21,51 ,428)

As al tuat
[,4arch 3'1, 2016 N/arch 31,2015

Rupees Rupees

3 66 980

As al As at

l\4arch 31, 2016 lvlarch 31,2015

Rupees Rupees

3,29,173 1 ,71 ,094

3,29,173

14 270 4,500i) Statdory Oues (Tax deducted at source )

14.270 4.500
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For the year ended

March 31. 2016

Rupees

Finance Cost

lnle€sl on delayed paymenl ol taxes

10 Other Expenses

ii) Rates and laxes

ii) Protessional and Consullatton Fees

iii) Auditors' Remuneration

Audit Fee

iv) Other expenses

Earnings per Share

Loss after Tax (Rupees )

Loss attributable to Ordinary Shareholders (Rupees )

Weighted average no of Ordinary shares for Basic EPS (Nos)

Nominal Value per Equity Share (Rupees )

Earnings Per Ordinary Share lor the period (Rupees )

Rolatod Party Disclosure

Related Party Dbclosure

6.850

2.25,220

57,250

3.000

't1

2,92,320

(2,92,320)

(2,92,320)

2,20,000

10

(1 33)

12

13 Domonetization
TheCompanydidnothaveholdingsordealingsinSpeciliedBankNotesduringtheperiodtromNovemberS,20l6toDecember30.20l6 Hence,the
disclosure as envisaged in Notilication G S R 308 ('E) dated March 30, 2017 is nol applicable to lhe Company

Rolated
{ame of lhe related oadv Relationship

fata Steel Limited )romoter Company holding 74% shares

r/MTC Limiled )romoter ComDanv holdino 26% shares
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14
The significant accounting policies, including the criteria for recognition, the basis of measurement and
the basis on which income and expenses are recognised, in respect of each class of financial asset,
financial liability and equity instrument are disclosed in note 2 to the financial statements

(a) Financial assets and liabilities

The carrying value of financial instruments by categories as of March 31,2017 is as follows:

The carrying value of financial instruments by categories as of March 31, 2016 is as follows:

The carrying value of financial instruments by categories as of April 1 ,2015 is as follows:

I
I

instruments
not in

hedging
relationship

(NDH)

Assets:
Cash and cash equivalents - 8,001 8,001 8,001

Liabilities:

Trade 3,66,980 3,66,980 3.66.980

Derivative
instruments

not in
hedging

relationship
(NDH)

Amortised
cost

Total
carrying

value
Total fair

value

Assets:
Cash and cash 60,884

60,884
60 60

Total 60,884 60,884

Liabilities:
Trade

Total
3,29,173 3,29,173 3.29.173

173 't73 25,173

Derivative
instruments

not in
hedging

relationship
(NDH)

Amortised
cost

Total
carrying

value
Total fair

value

Cash and cash eouivalents 1,85,354 1,85,354 '1,85

otal 1 1

Liabilities:
Trade 1 ,71 ,094

1,71,094
1 .71 1.71

otal 1,71,094 1,
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15 Since the Company is not having any employees during the year, recognition, measurement and disclosure
principles as laid down in the lndian Accounting Standard (lnd AS) 19 - Employee benefits are not applicable.

16 The Company is engaged in extraction, exploitation of the mineral blocks/deposits Hence Mining is the only
reportable segment in accordance with lndian Accounting Standard (lnd AS) 108 - Segment Reporting

17 Based on and to the extent of information obtained from suppliers regarding their status as Micro, Small or
Medium enterprises under Micro, Small and Medium Enterprises Development Act, 2006, there are no amounts
due to them as at the end of the year.

18 The Company has not started commercial operations as on March 31, 2017

19 Figures for the previous year have been regrouped where necessary to conform with figures for the current year

I < /A- Kolkata
t () 2017

I

I

I

aYdha
Direct

^c


